共青团福州黎明职业技术学院委员会文件

榕黎院团〔2020〕21号

关于举办“唱响红色经典，重温峥嵘岁月”

班级合唱比赛的通知

各系团总支：
为庆祝新中国成立71周年，讴歌中华民族实现伟大复兴的奋斗历程，颂扬中国共产党的丰功伟绩，激发广大师生爱国、爱党、爱校的热情，增强班级凝聚力，以班风促校风，弘扬社会主义核心价值观。经研究，决定举办“唱响红色经典，重温峥嵘岁月”班级合唱比赛。现将有关事项通知如下：
一、主    题：唱响红色经典，重温峥嵘岁月
二、比赛时间：2020年11月4日—12月3日

三、参赛对象：所有在校班级

四、主办单位：共青团福州黎明职业技术学院委员会

承办单位：福州黎明职业技术学院学生社团联合会
五、参赛方式：各系以班级为单位组织学生参赛，原则上一个班级组成一个合唱队，班级人数少于15人的可与其他班级合并组成一个合唱队。
六、活动安排：
（一）系部初赛

1.时间：2020年11月26日前完成。

2.地点：各系部自行安排。

3.比赛形式及评分标准：各系自定。

（二）学院决赛

1.时间：2020年12月3日。

2.地点：学术报告厅。

3.名额分配：见附件1。

4.演唱曲目及要求：

各参赛队伍按照抽签顺序依次上台比赛（中间可以进行小规模的队伍调整）。比赛时，各参赛队伍应演唱两首歌曲，第一首曲目为校歌《爱在黎明》，第二首曲目自选。自选曲目要求为红色歌曲，内容健康、积极向上，能够反映当代大学生风貌，传递时代正能量。演唱时可选择同声合唱、混声合唱、有伴奏等合唱形式。演唱时间控制在10分钟以内。

5.评分标准及办法：

（1）评分标准：见附件2。

（2）评分办法：演唱评分采取200分制，指定曲目和自选曲目各占100分，由评委老师现场打分，去掉一个最高分，去掉一个最低分，取平均分为最终得分；指挥评分采取100制，由评委老师现场打分，去掉一个最高分，去掉一个最低分，取平均分为最终得分。

七、奖项设置：

本次合唱比赛设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖3名，最佳指挥2名，颁发奖状。

八、报送方式：

各系于2020年11月26日前将晋级决赛队伍的自选曲目报送表（见附件3）及伴奏音乐报送院社联，联系人：尤静怡，联系电话：18046356555，电子邮箱：1270939102@qq.com。
附件：

1.“唱响红色经典，重温峥嵘岁月”班级合唱比赛决赛名额分配表

2.“唱响红色经典，重温峥嵘岁月”班级合唱比赛决赛评分表

3.“唱响红色经典，重温峥嵘岁月”班级合唱比赛决赛自选曲目报送表

                       共青团福州黎明职业技术学院委员会

                      2020年11月4日

	抄送：校党委副书记

	共青团福州黎明职业技术学院委员会       2020年11月4日印发

附件1：

“唱响红色经典，重温峥嵘岁月”班级合唱比赛

决赛名额分配表

	序号
	系  部
	分配名额

	1
	经济管理系
	2

	2
	商务系
	2

	3
	建筑工程系
	2

	4
	药学系
	2

	5
	艺术设计系
	2

附件2：

“唱响红色经典，重温峥嵘岁月”班级合唱比赛决赛评分表
	参赛队伍

	评分项目
	评分标准
	第一首曲目得分
	第二首曲目得分

	精神面貌

（15分）
	学生精神饱满、富有朝气，队形排列合理、纪律良好，行动整齐、上下台有序。

	艺术表现

（70分）
	准确

（15分）
	音准、节奏正确、与指挥的动作配合默契。

	音质

（15分）
	吐字清楚，发音正确；音质美，音色富有变化；声音统一整体和谐。

	表现力

（15分）
	能大胆、自然地歌唱，投入感情、有适当的表情，动作自然、适宜。

	整体效果

（15分）
	具有韵律感、风格感，艺术总体的完整性及感染力强。

	特色

 (10分）
	有（领、齐、轮、声部）唱等其他各种演唱方式。

	服装、伴奏

（15分）
	演出服装相对整齐，统一，音响伴奏清楚，选择合适。

	小计

	总分

	指挥员评分

（100分）
	指挥节奏正确，与伴奏音乐的速度一致，动作大方、到位，具有带动力。

附件3：

“唱响红色经典，重温峥嵘岁月”班级合唱比赛

决赛自选曲目报送表

系别：               联系人：           联系电话：
	参赛

队伍
	演唱

曲目
	演员

人数
	负责人姓名

（不超过2名）
	歌曲

时长
	是否

伴奏
	联系方式

	男
	女

★